8
Anm.:  Die Baugrößen MDK/MBF0401 ~ 0601 haben keine Labyrinth-Dichtung.
Vorbereitet zur Endenbearbeitung
Typ MDK
Tragzahlen Abmessungen
Baugröße Durchmesser Steigung Kugel- Anzahl Mutter- Flansch Länge
Gewinde- mitten- Kugelreihen Ca C0a durch- durch-
spindel kreis 3 Umlauf messer messer

180 127 10 40 130 8,2 5,3 3
131 58 20 50 61 6,3 5,2 3
16 21,5 3,4 6,5 3,0 17 A 161 88 20 50 91 6,3 5,2 3
201 128 20 50 131 6,3 5,2 3
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 9
10
Anm.:  Die Baugröße MDK0801 hat keine Labyrinth-Dichtung.
Vorbereitet zur Endenbearbeitung
Typ MDK
Tragzahlen Abmessungen
Baugröße Durchmesser Steigung Kugel- Anzahl Mutter- Flansch Länge
Gewinde- mitten- Kugelreihen Ca C0a durch- durch-
spindel kreis 3 Umlauf messer messer
d , dp [kN] [kN] D D1 L1 H
MDK0801-3 8 1 8,2 3 3 1 0,64 1,4 13 26 15 4
MDK0802-3 8 2 8,3 3 3 1 1,4 2,3 15 28 22 5
MBF0802-3,7 8 2 8,3 1 3 3,7 2,5 4,2 20 40 28 6
Geschliffene Miniatur-Kugelgewindetriebe Typ MDK/MBF
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 10
11
Einheit: mm

170 106 15 45 110 10,2 7 4
200 136 15 45 140 10,2 7 4
250 186 15 45 190 10,2 7 4
168 85 25 55 88 8,3 6,2 3
22 30 4,5 8 4 24 A 193 110 25 55 113 8,3 6,2 3
218 135 25 55 138 8,3 6,2 3
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 11
12
Vorbereitet zur Endenbearbeitung
Typ MDK
Tragzahlen Abmessungen
Baugröße Durchmesser Steigung Kugel- Anzahl Mutter- Flansch Länge
Gewinde- mitten- Kugelreihen Ca C0a durch- durch-
spindel kreis 3 Umlauf messer messer
d , dp [kN] [kN] D D1 L1 H
MDK1002-3 10 2 10,3 3 3 1 1,5 2,9 17 34 22 5
MBF1002-3,7 10 2 10,3 1 3 3,7 2,8 5,3 23 43 28 6
MDK1202-3 12 2 12,3 3 3 1 1,7 3,6 19 36 22 5
MBF1202-3,7 12 2 12,3 1 3 3,7 3,0 6,5 25 47 30 8
Geschliffene Miniatur-Kugelgewindetriebe Typ MDK/MBF
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 12
13
Einheit: mm

17 28 4,5 — — 23 A 265 186 15 60 190 14,2 11 4
315 236 15 60 240 14,2 11 4
365 286 15 60 290 14,2 11 4
210 117 30 60 120 12,3 10,2 3
22 36 5,5 9,5 5,5 29 A 235 142 30 60 145 12,3 10,2 3
285 192 30 60 195 12,3 10,2 3
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 13
14
Vorbereitet zur Endenbearbeitung
Typ MDK
Tragzahlen Abmessungen
Baugröße Durchmesser Steigung Kugel- Anzahl Mutter- Flansch Länge
Gewinde- mitten- Kugelreihen Ca C0a durch- durch-
spindel kreis 3 Umlauf messer messer
d , dp [kN] [kN] D D1 L1 H
MDK1402-3 14 2 14,3 3 3 1 1,8 4,3 21 40 23 6
MBF1402-3,7 14 2 14,3 1 3 3,7 3,3 7,5 26 48 30 8
Geschliffene Miniatur-Kugelgewindetriebe Typ MDK/MBF
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 14
15
Einheit: mm

425 336 25 60 340 15,2 13 4
205 102 40 60 105 14,3 12,2 3
22 37 5,5 9,5 5,5 32 A
245 142 40 60 145 14,3 12,2 3
295 192 40 60 195 14,3 12,2 3
345 242 40 60 245 14,3 12,2 3
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 15
16
Vorbereitet zur Endenbearbeitung
Typ MDK1404
Tragzahlen Abmessungen
Baugröße Durchmesser Steigung Kugel- Anzahl Mutter- Flansch Länge
Gewinde- mitten- Kugelreihen Ca C0a durch- durch-
spindel kreis 3 Umlauf messer messer
d , dp [kN] [kN] D D1 L1 H
MDK1404-3 14 4 14,65 3 3 1 4,2 7,6 26 45 33 6
MBF1404-3,7 14 4 14,3 1 3 3,7 5,7 11,1 30 54 38 8
MDK1405-3 14 5 14,75 3 3 1 7,0 11,6 26 45 42 10
Typ MDK1405
Geschliffene Miniatur-Kugelgewindetriebe Typ MDK/MBF
088-1G Mini-Kugelgewind April03  22.04.2003  17:54 Uhr  Seite 16
17